
Přípravy na výstavu Druhý život Karla IV.
vrcholí. Do Prahy přicestovalo roucho

Compiled Apr 1, 2019 8:47:35 PM by Document Globe ®   1

Přípravy na výstavu Druhý život Karla IV. vrcholí. Do Prahy
přicestovalo roucho
Ve středu ráno přicestovalo do Karolina roucho, které daroval Karel IV. roku 1354 do kostela sv. Corony a sv. Viktora
v Anzú v roce 1354. Obdržel za to duchovních ostatky sv. Viktora. Roucho je součástí výstavy   Druhý život Karla IV. ,
která bude v prostorách Křížové chodby Karolina zahájena 14. května.

Cesta roucha do Prahy byla zdlouhavá. Na konci 15. století bylo roucho použito na oltářní antependium, následně bylo
v roce 1668 přešito na ornát a na přelomu 19. a 20. století opět na plášť. Plášť je tvořen z 27 fragmentů patřících
k dvěma různým tkaninám, které se liší materiálem i chronologicky, ale mají stejný technický charakter – jedná se o
hedvábný červený a krémový lampas s brokátovou výšivkou ze zlatého vlákna. Hlavní motiv tvoří plod granátového

http://karel700.cuni.cz/KAREL-125.html


Compiled Apr 1, 2019 8:47:35 PM by Document Globe ®   2

jablka zarámovaný v mandorlách a obklopený bohatou vegetací. Na bočních fragmentech tušíme dekoraci ve tvaru
dubových či akantových listů, která je obtížně rozpoznatelná.


